
Plzeňský kraj 
Sídlo:  Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
K podpisu dohody oprávněn: Mgr. Zdeněk Honz, náměstek hejtmana pro oblast 

sociálních věcí  
IČO:  70890366 
DIČ: CZ70890366 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň 
Číslo účtu: 94-24621311/0710 
 
na straně jedné jako poskytovatel finančních prostředků 
/dále jen „Plzeňský kraj“/ 
 
a 
 
Domov klidného stáří v Žinkovech, příspěvková organizace 
Sídlo: Žinkovy 89, 335 54  Žinkovy 
Osoba oprávněná k podpisu dohody: Mgr. et Mgr. Sylva Hajšmanová, ředitel 
IČO:                                                      49180312 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:                                            13531361/0100 
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 
657. 
  
na straně druhé jako příjemce finančních prostředků 
/dále jen „Příspěvková organizace“/ 
 

uzavírají mezi sebou tuto 

 

D O H O D U  
o poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz 

č. 47792020 

 

I. 

1. Finanční prostředky se poskytují v návaznosti na „Dotační program na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zdravotnických pracovníků v sociálních 
službách v souvislosti s epidemií COVID-19“ vyhlášený Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na odměny pro 
zdravotnické pracovníky vykonávající odbornou činnost dle § 36 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů v sociální 
službě/sociálních službách poskytované/poskytovaných Příspěvkovou organizací 
(dále jen „zdravotničtí pracovníci“). 

2. Neinvestiční příspěvek na provoz se v souladu s § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
poskytuje na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 5233/20 ze dne 21. 9.  
2020. 



II. 

1. Předmětem dohody je poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz ve výši 
260 508,60 Kč (slovy: dvě stě šedesát tisíc pět set osm korun českých šedesát 
haléřů). 

2. Finanční prostředky uvedené v předchozím odstavci smí Příspěvková organizace 
použít výlučně na úhradu odměn pro zdravotnické pracovníky, kteří splňují 
podmínky stanovené ve výzvě k podání žádosti o dotaci v rámci dotačního 
programu uvedeného v odst. 1 článku I. této dohody. 

3. Maximální termín pro vyplacení odměn zdravotnickým pracovníkům uvedeným 
v předchozím odstavci je stanoven do 30 dnů od obdržení finančních prostředků 
na účet Příspěvkové organizace. 

4. Příspěvková organizace smí finanční prostředky použít též k úhradě nákladů na 
mimořádné odměny, které vyplatila zdravotnickým pracovníkům podle odstavce 2 
tohoto článku v době od vyhlášení dotačního programu označeného v čl. I. odst. 1 
této dohody do okamžiku připsání finančních prostředků na bankovní účet 
Příspěvkové organizace za podmínek stanovených ve výzvě k podávání žádostí o 
poskytnutí dotace v rámci tohoto dotačního programu. 

5. Poskytnutí a další využití neinvestičního příspěvku na provoz se řídí zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

III. 

1. Příspěvková organizace je povinna předložit Plzeňskému kraji do 5. 2. 2021 
závěrečnou zprávu o realizaci projektu, a to na stanoveném formuláři, který je 
zveřejněn na webových stránkách MZČR. Závěrečná zpráva bude obsahovat 
stručný obsah a průběh realizace projektu. Příspěvková organizace rovněž vyplní 
všechny požadované informace o finančních prostředcích projektu do připravených 
tabulek v závěrečné zprávě. Příspěvková organizace zašle závěrečnou zprávu 
včetně všech povinných příloh (účetní doklady a případně faktury) prostřednictvím 
datové schránky.  

2. Příspěvková organizace je dále povinna v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o 

zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 
vypořádání) povinna předložit Plzeňskému kraji do 5. 2. 2021 finanční vypořádání 
(vyúčtování) přijatých finančních prostředků a do téhož data vrátit Plzeňskému kraji 
případné nevyčerpané finanční prostředky na č. ú.: 94-24621311/0710 vedeného 
u peněžního ústavu Česká národní banka, pobočka Plzeň. 

3. Příspěvková organizace je povinna zajistit, aby vyplacené mzdové prostředky byly 
podloženy doklady o počtu odpracovaných hodin, umožňujícími kontrolu. 

4. Příspěvková organizace je povinna dodržet další podmínky stanovené ve výzvě 
k podávání žádostí o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu uvedeného 
v čl. I. odst. 1 této dohody a splnit povinnosti, které jí vyplývají z obecně závazných 
právních předpisů. 

 



IV. 

1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. 

2. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž Příspěvková organizace a 
Plzeňský kraj obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Změny a doplňky k této dohodě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

4. Strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle 
prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že dohoda není zdánlivým právním 
jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím obsahem. 

5. Pokud některé ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení této dohody zůstávají platná a vynutitelná. Toto 
neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů nahrazeno 
novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a smyslem 
nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení. 

 

 

V Žinkovech dne 25. 9. 2020    V Plzni dne 5. 10. 2020 

 

Příspěvková organizace:     Plzeňský kraj: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………..........……...... …………………………………   

Mgr. et Mgr. Sylva Hajšmanová                          Mgr. Zdeněk Honz 
                 ředitel                           náměstek hejtmana 

        pro oblast sociálních věcí 
 


